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John Stuart Mill (1806-1873)

Modern faydacılık kuramının kurucusu Jeremy Bentham’ın (1748-
1832) dostu ve felsefi müttefiki olan İskoç siyasal filozof James 
Mill’in (1773-1836) oğludur. Olağanüstü bir eğitimden geçen Mill, 
üç yaşında Yunanca, sekiz yaşında Latince öğrenmeye başlamış ve 
on iki yaşına gelinceye kadar klasik yazının temel eserlerinin tü-
münü okumuştur. Babasının katı denetimi altında Mill, on beş ya-
şına geldiğinde felsefe, psikoloji ve siyaset üzerine kapsamlı bir şe-
kilde çalışmaya başlamıştır bile. Olgunluk çağında, hassas bir Ay-
dınlanma felsefesine sahip olan Mill, romantizm, felsefi radikalizm 
ve faydacılık düşüncesini birbirlerine eklemlemeye çabalamıştır. 
Özellikle Françoit Guizot, Auguste Comte ve Alexis de Tocqueville 
ile olan ilişkileri, Mill’in siyasal düşüncesinde hatırı sayılır izler bı-
rakmıştır. Babası James Mill’in A History of British India (1817) adlı 
çalışmasıyla elde ettiği Doğu Hindistan Kumpanyası’ndaki mevkii, 
oğul Mill’e miras kalmıştır. 1865 yılında Liberal Parti’nin bir temsil-
cisi olarak bir dönemliğine milletvekili olmuştur. Bu dönemde Mill, 
özellikle kadınların oy hakları konusunda ses getiren bir mücadele 
vermiştir. The Subjection of Women (1869) eserinin dışında, yaza-
rın başlıca eserleri olarak yöntem meselesi üzerine System of Logic 
(1843) ve Utilitarianism (1853); siyasal ekonomi üzerine Principles 
of Political Economy (1848); “çoğunluğun tiranlığı” kavramının ge-
liştirildiği ve ifade özgürlüğünün “zarar vermeme” ilkesi üzerinden 
savunulduğu On Liberty (1859) ile temsilî hükümet üzerine Con-
sideration on Representative Government (1861) sayılabilir.
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ÇEVİRMENİN NOTU

19. yüzyıl liberal düşüncesinin öncü isimlerinden biri 
olan John Stuart Mill’in 1869 yılında yayımladığı Kadın-
ların Köleleştirilmesi eserinin henüz Türkçeye kazandı-
rılıyor olması, temel eserlerdeki çeviri boşluğunu kanıt-
lamaktadır. Bir siyasal felsefe öğrencisi olarak bu çeviriyi 
gerçekleştirmem konusunda beni cesaretlendiren hocam 
Cengiz Çağla’ya ve çevirinin yayımlanmasını üstlenen ve 
metnin düzenlenmesi konusunda deneyimlerini benim-
le paylaşan Adnan Mecid Yüksel ve Ümit Derinöz başta 
olmak üzere Bilge Kültür Sanat Yayıncılık’a teşekkürü borç 
bilirim. Ayrıca, çeviri dilinin sadeleşmesi konusunda beni 
yalnız bırakmayan Türkçenin meraklı ustası babam Ab-
dullah Özcan’a minnettarım. Kitabın bu ikinci baskısın-
da, metinde görülen hatalar düzeltilmiş, çeviri dili ber-
raklaştırılmıştır.
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